
UCHWAŁA NR LXII/783/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radną Województwa 
Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
z 2022r., poz. 2094 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego odmawia wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
z Radną Województwa Świętokrzyskiego Agnieszką Buras przez Pracodawcę – Kasę Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Kielcach. 

§ 2. Uzasadnienie odmowy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały polegające na przesłaniu jej Pracodawcy oraz Radnej Województwa Agnieszce 
Buras powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 467A066D-0432-4B95-BCCE-89640662AA0B. Podpisany Strona 1



                                                                                                   Załącznik do Uchwały Nr LXII/783/23 

                                                                                               Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

                                                                                                 z dnia 29 sierpnia 2023r. 

 
Uzasadnienie 

odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radną Województwa Świętokrzyskiego 
Agnieszką Buras przez Pracodawcę - Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny 

w Kielcach.  

W dniu 3 lipca 2023 r. do Przewodniczącego Sejmiku wpłynęło pismo z dnia 30 czerwca 2023r. Dyrektora 
Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Kielcach z prośbą o wyrażenie zgody 
na rozwiązanie stosunku pracy z Panią Agnieszką Buras, Kierownikiem Placówki Terenowej KRUS 
w Starachowicach, sprawującą jednocześnie mandat Radnej Województwa Świętokrzyskiego. Rzeczone pismo 
nie zawierało uzasadnienia. 

Następnie Przewodniczący Sejmiku uruchomił procedurę zmierzającą do wyrażenia zgody lub odmowy 
wyrażenia zgody przez Sejmik na rozwiązanie stosunku pracy z radną stosownie do art. 27 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz 2094 ze zm.). W dniu 3 lipca br. 
wystąpił z pismem do Dyrektora Oddziału KRUS w Kielcach z prośbą o uzasadnienie w terminie do 10 lipca 
br. przedłożonego do Sejmiku wniosku, celem ustalenia stanu faktycznego w przedmiotowej 
sprawie. Jednocześnie pisemnie poinformował Radną Agnieszkę Buras o możliwości złożenia wyjaśnień, które 
mogłyby zdaniem Radnej mieć istotne znaczenie dla oceny okoliczności sprawy. 

Pracodawca nie udzielił odpowiedzi na Pismo Przewodniczącego Sejmiku, natomiast w dniu 11 lipca 2023 r. 
wpłynęły wyjaśnienia Radnej Agnieszki Buras. 

Następnie w dniu 12 lipca 2023 r. Przewodniczący Sejmiku działając na podstawie § 108 ust. 2 Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego zadekretował zgromadzoną w niniejszej sprawie korespondencję na Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji w celu dokonania oceny zgromadzonego materiału i podjęcia stosownych działań. 

W dniu 21 lipca br. Przewodniczący Sejmiku po doniesieniach medialnych o ustaniu zatrudnienia Agnieszki 
Buras w Placówce Terenowej KRUS w Starachowicach wystąpił do Dyrektora KRUS Oddziału Regionalnego 
w Kielcach z prośbą o udzielenie informacji, kiedy i w jakiej formie nastąpiło rozwiązanie stosunku pracy 
z radną województwa, jako istotnych z uwagi na kompetencje organu stanowiącego do wyrażenia lub odmowy 
wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. Pracodawca udzielił odpowiedzi na niniejsze pismo 
w dniu 11.08.2023r. potwierdzając odwołanie Radnej ze stanowiska Kierownika Placówki Terenowej w 
Starachowicach z dniem 18.07.2023r. z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku na posiedzeniu w dniu 21 sierpnia 2023 roku, dokonała analizy 
zgromadzonej dokumentacji i oceniła okoliczności istotne w tej sprawie. 

Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie województwa rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga 
uprzedniej zgody sejmiku województwa, którego radny jest członkiem. Sejmik województwa odmówi zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane 
z wykonywaniem mandatu przez tego radnego. 

Zacytowany przepis, jak również orzecznictwo sądów administracyjnych jednoznacznie wskazują, że 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym województwa bezwzględnie wymaga wcześniejszego uzyskania zgody 
sejmiku województwa. Dyrektor Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
w Kielcach dopełnił obowiązku poinformowania Sejmiku o zamiarze rozwiązania stosunku pracy z Radną, 
jednak nie zostały przesłane wyjaśnienia na prośbę Przewodniczącego Sejmiku o podanie uzasadnienia. 
Natomiast Radna Agnieszka Buras złożyła obszerne uzasadnienie, w którym zostały podane informacje 
wskazujące na prawidłowe, wręcz wzorowe wypełnianie obowiązków służbowych  na stanowisku pracy. 

Należy podkreślić fakt, że Pracodawca nie dowiódł, że rozwiązanie stosunku pracy z Radną, nie nastąpiło 
w związku z wykonywaniem przez nią mandatu radnej. 

Kolejną kwestią będącą przedmiotem analizy Komisji była możliwość podjęcia przez Sejmik uchwały już po 
ustaniu stosunku pracy Radnej. Zgodnie z opinią prawną sporządzoną na potrzeby sprawy o tożsamym stanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 467A066D-0432-4B95-BCCE-89640662AA0B. Podpisany Strona 1



faktycznym należy stwierdzić, że podjęcie uchwały przez sejmik województwa w oparciu 
o art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie województwa po dacie rozwiązania stosunku pracy radnego jest 
dopuszczalne i nie narusza przepisów prawa. Teza ta znajduje potwierdzenie w wyroku Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z dnia 22 października 2009 r., II OSK 1619/08, wydanym w analogicznej sprawie, 
w którym Sąd potwierdził, że niedopełnienie tego obowiązku przez pracodawcę uzasadnia odmowę wyrażenia 
zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym zdaniem Sądu: Pogląd o niedopuszczalności podjęcia przez 
Sejmik uchwały w przedmiocie zgody na rozwiązanie stosunku pracy, po złożeniu oświadczenia pracodawcy 
ukierunkowanego na rozwiązanie stosunku pracy jest nie do przyjęcia co najmniej z dwóch powodów. Po 
pierwsze, 27 ust. 2 u.s.w. wymaga uprzedniej zgody sejmiku województwa na rozwiązanie stosunku z pracy 
z radnym. Oznacza to, że pracodawca ma obowiązek wystąpienia do sejmiku o podjęcie stosownej uchwały, 
zanim wypowie umowę o pracę. Po drugie, jak słusznie zauważył sąd I instancji, przyjęcie takiego poglądu 
prowadziłoby w istocie do obejścia prawa, ponieważ pozwalałoby pracodawcy na uniknięcie wypełniania 
ciążącego na nim ustawowego obowiązku poprzedzenia rozwiązania stosunku pracy z radnym uzyskaniem 
zgody właściwego sejmiku.  

Co więcej, w innym Wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z dnia 20 maja 2008 r. 
sygn. akt III SA/Kr 210/08 stwierdzono, że: złożenie pracownikowi oświadczenia woli zmierzającego do 
rozwiązania łączącego strony stosunku prawnego bez zgody sejmiku stanowi czynność dokonaną z naruszeniem 
prawa, uprawniając pracownika do wystąpienia przeciwko pracodawcy z roszczeniami wynikającymi z kodeksu 
pracy. Nie można sanować wadliwej czynności pracodawcy przez ograniczenie ustawowych uprawnień sejmiku 
przyjmując, że podjęcie uchwały sejmiku po dacie rozwiązania stosunku pracy jest już niedopuszczalne. 

Mając powyższe na uwadze i kierując się wszystkimi okolicznościami ustalonymi w sprawie, Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego odmawia wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radną 
Województwa Agnieszką Buras przez Pracodawcę – Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział 
Regionalny w Kielcach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 467A066D-0432-4B95-BCCE-89640662AA0B. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXII/783/23 
Data dokumentu 2023-08-29 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radną 

Województwa Świętokrzyskiego 
Identyfikator dokumentu 467A066D-0432-4B95-BCCE-89640662AA0B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1359518552 
Numer seryjny 3003A5F7BC6CD7D5197D14B8C26CB6577A89DA5E 
Osoba podpisująca Arkadiusz Bąk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.08.2023 15:57:05 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 467A066D-0432-4B95-BCCE-89640662AA0B. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXII/783/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-08-31T13:57:05+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




